
 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 
Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 

Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 
E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 

 

 

 1 

 
Prot.1215                                               Reggio Calabria  16.02.2018 

 

Codice CUP:  I34C17000310007 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.itgrighi.gov.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti, Tutor e Referenti per la 

valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE Codice: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-120  -

Titolo “INSIEME PER CRESCERE” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità;  

Vista  la nota MIUR prot. AOODGEFID/31698 DEL 24.07.2017 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica, per un importo complessivo di € 39.823,20; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 



 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 
Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 

Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 
E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 

 

 

 2 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2372 del 30.11.2017 con la quale è stato assunto 

nel Programma Annuale corrente il progetto; 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di Esperti, Tutor e 

Referenti per la valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno 

svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

Visto  il Verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

 

GRADUATORIA ESPERTI: 

Modulo: VOLLEY PROJECT 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CATANESE GIANCARLO  19 

 

 Modulo: TARGET ACQUIRED 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 AGOSTINO DONATELLA  13 

 

NB: sarà data priorità all’Esperto esterno, reclutato con Bando ad evidenza pubblica, se madre lingua. 

 

 

Modulo: IL BERGAMOTTO: OLTRE L’ESSENZA. 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 REPACI GIUSEPPE ANTONIO 17 

2 CONTI AGATA 13 

3 MALACRINO’ VINCENZO 11 

4 SCOLARO ANTONIA CARMELA 6 

 

  



 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 
Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 

Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 
E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 

 

 

 3 

 

Modulo: DALLA STADIA AL SATELLITE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 COSTANTINO STEFANO  7 

 

 

 

Modulo: VIAGGIANDO NEL MONDO DELLE PAROLE PER COMPRENDERE, 

INTERPRETARE, VALUTARE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 SICLARI MARIA 14 

2 FEOLA ANTONIETTA 11 

3 BRUNO GIUSEPPE 9 

4 PUNTURIERI CATERINA A. 6 

 

 

 

Modulo: GIOCHIAMO CON LA LOGICA E LA STATISTICA. 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CHIRICO CATERINA  6 

 

 

 

Modulo: DA GRANDE FARO’ IL PILOTA! 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CALABRO’ CARMELO   5 

 

 

 

  



 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 
Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 

Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 
E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 

 

 

 4 

GRADUATORIA TUTOR: 

 

Modulo: ANDIAMO A CANESTRO 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MACERI GIOVANNI 5 

2 QUATTRONE DIEGO 4 

3 RIZZO ANGELA 4 

4 POLIMENI FRANCESCO 4 

 

NB: “A parità di punteggio, sarà data la preferenza a: a. età anagrafica più giovane; b. candidati che 

si impegnano a svolgere l’incarico senza riserve e secondo la tempistica prevista dal progetto.” 

(Delibera Collegio dei Docenti n. 1749 del 30.11.2017) 

 
Modulo: VOLLEY PROJECT 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MACERI GIOVANNI 5 

2 QUATTRONE DIEGO 4 

3 RIZZO ANGELA 4 

4 POLIMENI FRANCESCO 4 

 

NB: “A parità di punteggio, sarà data la preferenza a: a. età anagrafica più giovane; b. candidati che 

si impegnano a svolgere l’incarico senza riserve e secondo la tempistica prevista dal progetto.” 

(Delibera Collegio dei Docenti n. 1749 del 30.11.2017) 
 

 

Modulo: TARGET ACQUIRED 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 GRECO RITA ANGELA 19 

2 AGOSTINO DONATELLA 13 

 



 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 
Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 

Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 
E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 

 

 

 5 

 

Modulo: IL BERGAMOTTO: OLTRE L’ESSENZA 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CONTI AGATA  15 

2 REPACI GIUSEPPE ANTONIO 13 

3 SCOLARO ANTONIA CARMELA 13 

 

 

NB: “A parità di punteggio, sarà data la preferenza a: a. età anagrafica più giovane; b. candidati che 

si impegnano a svolgere l’incarico senza riserve e secondo la tempistica prevista dal progetto.” 

(Delibera Collegio dei Docenti n. 1749 del 30.11.2017) 
 

 

Modulo: DALLA STADIA AL SATELLITE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 LAGANA’ GIUSEPPE 15 

 

 

 

Modulo: VIAGGIANDO NEL MONDO DELLA PAROLE PER COMPRENDERE, 

INTERPRETARE, VALUTARE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 FEOLA ANTONIETTA 16 

2 PUNTURIERI CATERINA A. 9 

3 BRUNO GIUSEPPE 9 

4 SICLARI MARIA 8 

 

 

NB: “A parità di punteggio, sarà data la preferenza a: a. età anagrafica più giovane; b. candidati che 

si impegnano a svolgere l’incarico senza riserve e secondo la tempistica prevista dal progetto.” 

(Delibera Collegio dei Docenti n. 1749 del 30.11.2017) 
  



 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 
Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 

Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 
E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 

 

 

 6 

 

Modulo: GIOCHIAMO CON LA LOGICA E LA STATISTICA 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CRUCITTI ANGELICA 14 

2 CHIRICO CATERINA 8 

 

 

 

Modulo: DA GRANDE FARO’ IL PILOTA! 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 FEOLA ANTONIETTA 16 

2 PUNTURIERI CATERINA A. 9 

3 BRUNO GIUSEPPE 9 

4 SICLARI MARIA 8 

 

 

NB: “A parità di punteggio, sarà data la preferenza a: a. età anagrafica più giovane; b. candidati che 

si impegnano a svolgere l’incarico senza riserve e secondo la tempistica prevista dal progetto.” 

(Delibera Collegio dei Docenti n. 1749 del 30.11.2017) 
 

 

GRADUATORIA REFERENTE PER LA  VALUTAZIONE  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CURRA’ ANNA TERESA 15 

2 PUNTURIERI CATERINA A. 9 

3 CONTI AGATA 8 

4 FESTA GIOVANNI 6 

 

 

  



 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 
Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 

Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 
E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 

 

 

 7 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

07 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                             Dott. Francesco Praticò 


